
5KEK1522

W10530534D_01_ENv07.indd   1 2/29/16   11:35 AM



155

Če
sk

ý

NÁVOD NA POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE

BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE
 Důležité bezpečnostní pokyny ................................................................................... 156
 Elektrotechnické požadavky ........................................................................................ 159
 Likvidace elektrického odpadu .................................................................................. 159

POPIS SOUČÁSTÍ A FUNKCÍ
 Součásti a příslušenství.................................................................................................. 160
 Vložení a vyjmutí filtru ................................................................................................... 160

POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE
 Naplnění konvice ............................................................................................................. 161
 Nastavení teploty vody.................................................................................................. 162
 Tipy pro nejlepší nastavení teploty vody ................................................................ 162
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
 Čištění konvice a základny ........................................................................................... 163
 Odvápnění konvice ......................................................................................................... 163
 Čištění filtru ........................................................................................................................ 163

ZÁRUKA A SERVIS
 Záruka na domácí použití rychlovarné konvice ................................................... 164
 Zákaznické služby ............................................................................................................ 164

OBSAH

W10530534D_16_CZv02.indd   155 2/29/16   12:00 PM



156

BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICEBEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE

Vaše bezpečnost a bezpečnost dalších osob je velmi důležitá.
Tento návod i Váš přístroj obsahují mnoho důležitých bezpečnostních upozornění. 
Všechna upozornění si přečtěte a vždy je dodržujte.

Tento symbol označuje upozornění na bezpečnostní riziko.
Tento symbol upozorňuje na možná nebezpečí úrazu nebo úmrtí.
Všechna bezpečnostní upozornění budou uvozena tímto symbolem a 
slovem „NEBEZPEČÍ“ nebo „VAROVÁNÍ“. Tato slova mají následující význam:

Při nedodržení pokynů hrozí bezprostřední 
nebezpečí vážného úrazu nebo úmrtí.

Při nedodržení pokynů hrozí nebezpečí 
vážného úrazu nebo úmrtí.

Všechna bezpečnostní upozornění vás informují o možném nebezpečí a o způsobu, jak 
snížit riziko úrazu, a upozorňují na to, co by se může stát, pokud se nebudete řídit pokyny.

NEBEZPEČÍ

VAROVÁNÍ

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Používáte-li elektrické zařízení, vždy dbejte na dodržování 
základních bezpečnostních opatření:

1. Přečtěte si všechny pokyny.
2. Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte držadla.
3. Nikdy neponořujte napájecí šňůru, zástrčku ani konvici do 

vody nebo jiné kapaliny. Toto zařízení se nesmí ponořovat 
do vody.

4. Konvici nepoužívejte, pokud není prvek zcela ponořený.
5. Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby 

s omezenými tělesnými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi anebo osoby bez příslušných znalostí 
a zkušeností, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny 
o bezpečném užívání tohoto přístroje a chápou související 
nebezpečí. Děti si s přístrojem nesmí hrát. Čistění a údržbu 
smí provádět děti starší 8 let, jsou-li pod dozorem.

6. Zajistěte, aby zařízení a jeho napájecí kabel nebyly 
v dosahu dětí mladších 8 let.

W10530534D_16_CZv02.indd   156 2/29/16   12:00 PM



157

Če
sk

ý

BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICEBEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE

7. Je potřeba dávat pozor na děti, aby si s přístrojem nehrály.
8. Odpojte konvici od elektrického proudu a nechte 

vychladnout vždy před čistěním nebo vyjímáním součástí.
9. Spotřebič nepoužívejte, je-li poškozena šňůra nebo 

zástrčka, pokud nefunguje správně, spadl nebo byl nějak 
poškozen. Spotřebič vraťte do nejbližšího autorizovaného 
servisu ke kontrole, opravě nebo elektrickému či 
mechanickému seřízení.

10. Použití náhradních dílů, které nejsou doporučeny 
výrobcem, může způsobit požár, elektrický šok 
nebo zranění.

11. Konvice se používá pouze s dodanou základnou.
12. Napájecí šňůru nenechávejte viset přes roh stolu 

nebo pracovní desky a zabraňte jejímu kontaktu 
s horkými povrchy.

13. Konvici nepoužívejte v blízkosti horkých plynových 
nebo elektrických vařičů a nepokládejte ji na ně.

14. Konvici používejte pouze na ohřívání vody.
15. Nikdy nelijte vodu na horký nebo pálící se tuk.
16. Nikdy se nepokoušejte horký přístroj přenášet. Rozlitý 

horký tuk může způsobit závažná zranění nebo 
popáleniny.

17. Konvici nepoužívejte bez řádně uzavřeného poklopu.
18. Konvici nepoužívejte, pokud má uvolněné nebo 

porušené držadlo.
19. Nečistěte konvici čistícími prostředky, drátěnkami ani jinými 

abrazivními prostředky. Aby se předešlo poškození zařízení, 
nepoužívejte k čištění alkalické čisticí prostředky; místo toho 
použijte měkký hadřík a šetrný čisticí prostředek.

20. Konvici nepoužívejte na nakloněné ploše.
21. Když je konvice zapnutá, nepohybujte s ní.
22. Konvici nepřeplňujte. V případě přeplnění konvice může 

dojít k úniku vařící vody.

W10530534D_16_CZv02.indd   157 2/29/16   12:00 PM



158

BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE

23. Přístroj je určen k použití v domácnosti nebo na 
podobných místech jako např. v:
-  kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích 

a na dalších pracovištích;
- hlavních budovách na statcích;
-  hotelech, motelech a dalších ubytovacích zařízeních 

(určeno k použití hosty);
-  ubytovacích zařízeních na jednu noc 

(typu „bed and breakfast“).

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE

W10530534D_16_CZv02.indd   158 2/29/16   12:00 PM



159

Če
sk

ý

BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE BEZPEČNOST RYCHLOVARNÉ KONVICE

Napětí: 220-240 V
Frekvence: 50/60 Hertz
Výkon:  2400 W pro modely 5KEK1522E a 

5KEK1522S (konvice s evropskými a 
švýcarskými zástrčkami) 
3000 Wattů pro model 5KEK1522B 
(konvice s britskou zástrčkou)

POZNÁMKA: Pokud je napájecí šňůra 
poškozena, je nutno, aby ji výrobce nebo 
příslušný servis vyměnil a zamezilo se 
tak riziku.

Nepoužívejte prodlužovací kabel. 
Pokud je napájecí šňůra příliš krátká, 
nechte si kvalifikovaným elektrikářem 
nebo servisním technikem namontovat 
novou zásuvku v blízkosti přístroje.

Elektrotechnické požadavky

Nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem

Zapojte do uzemněné zásuvky. 

Neodstraňujte uzemňovací kolík.

Nepoužívejte adaptér. 

Nepoužívejte prodlužovací kabel.

Při nedodržení těchto pokynů hrozí 
nebezpečí požáru, úrazu nebo úmrtí 
elektrickým proudem.

UPOZORNĚNÍ

Likvidace elektrického odpadu

Likvidace obalového materiálu 
Obalový materiál je 100% recyklovatelný 
a je označen symbolem recyklace . Různé 
části tohoto obalu je tedy nutno zlikvidovat 
odpovědně a plně v souladu s místními 
zákonnými předpisy o likvidaci odpadů. 

Likvidace výrobku 
- Tento spotřebič je označen v souladu 
s Evropskou směrnicí 2012/19/EU 
o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ). 
- Zajištěním řádné ekologické likvidace 
přístroje pomůžete zamezit možnému 
škodlivému dopadu na životní prostředí 
a lidské zdraví, který by jinak mohl vzniknout 
při nesprávné likvidaci tohoto výrobku. 

- Symbol  na výrobku nebo na 
doprovodných dokumentech k výrobku 
znamená, že s tímto přístrojem nelze 
zacházet jako s domovním odpadem. 
Namísto toho je nutné přístroj předat do 
nejbližšího sběrného střediska k recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. 
Bližší informace ohledně manipulace, 
regenerace a recyklace tohoto výrobku 
si vyžádejte od místních úřadů, služby 
likvidace domovních odpadů nebo 
prodejny, kde jste produkt koupili. 

W10530534D_16_CZv02.indd   159 2/29/16   12:00 PM



160

POPIS SOUČÁSTÍ A FUNKCÍ

Tlačítko na 
zvednutí poklopu

Součásti a příslušenství

Vložení a vyjmutí filtru

Vložení filtru: Filtr je umístěn hned za 
nálevkou uvnitř konvice. Otevřete poklop. 
Zasuňte filtr do drážek za nálevkou a ujistěte 
se, že vnější oblouk na filtru sedí na oblouk 
na konvici.

Vyjmutí filtru: Otevřete poklop. Uchopte 
filtr za horní část a zatažením jej vyjměte 
ven. 
 

Ukazatel 
hladiny vody

Spouštěcí 
tlačítko

Ovladač nastavení 
teploty

Prostor na úschovu šňůry 
(na dně základny)

Vyjímatelný 
filtr

Teploměr

Základna

POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE

W10530534D_16_CZv02.indd   160 2/29/16   12:00 PM



161

Če
sk

ý

POPIS SOUČÁSTÍ A FUNKCÍ

1 Stiskněte tlačítko na uvolnění poklopu 
a poklop otevřete. Naplňte konvici 
studenou vodou. 

3 Poklop zatlačte dolů, dokud nezapadne 
na své místo. 

POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE

Před prvním použitím
Před prvním použitím rychlovarnou konvici naplňte vodou na maximální hladinu, 
převařte a vodu vylijte.

Naplnění konvice

Tlačítko na 
zvednutí 
poklopu

DŮLEŽITÉ: Rychlovarná konvice je určena pouze pro ohřívání vody. Do konvice nedávejte 
žádné jiné tekutiny ani látky.

MIN

0.5L

0.75L

1.0L

1.25 L

1.5 L

2 Aby konvice fungovala, musí v ní být 
alespoň 0,25 l vody. 

4 Konvici položte na základnu.

Minimální 
hladina

W10530534D_16_CZv02.indd   161 2/29/16   12:00 PM



162

POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE

Tipy pro nejlepší nastavení teploty vody

Nastavení teploty vody

60° C
Jemný čaj

70° C 
Zelený čaj
  Gyokuro
  Sencha
Bílý čaj
  Stříbrné jehličky

80° C
Kvetoucí čaj
Chai
  Zelený
  Bílý
Zelený čaj
  Bancha
  Genmaicha

90° C
Černý čaj
  Earl Grey
  English Breakfast
Čaj Oolong 
Horká čokoláda
Instantní káva

100° C 
Vařící voda
Chai
  Červený
Bylinkový čaj
  Ovocný čaj
Instantní polévka
Ovesné vločky
Čaj Rooibos
Čaj Yerba Maté

3 Ručička na teploměru se bude zvedat 
s tím, jak se voda začne ohřívat. 

1 Posuňte ovladač nastavení teploty vody 
na základně na požadovanou hodnotu  
(50-100° C).

2 Stiskněte spouštěcí tlačítko na straně 
základny. Světelný indikátor se rozsvítí 
a konvice začne ohřívat vodu.

POZNÁMKA: Rychlovarná konvice 
se automaticky zastaví, jakmile voda 
dosáhne nastavené teploty. Ohřívací 
cyklus lze rovněž vypnout manuálně 
stisknutím spouštěcího tlačítka.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

W10530534D_16_CZv02.indd   162 2/29/16   12:00 PM



163

Če
sk

ý

POUŽITÍ RYCHLOVARNÉ KONVICE ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Čištění konvice a základny

DŮLEŽITÉ: Před čištěním vždy odpojte 
rychlovarnou konvici z elektrické zásuvky 
a ujistěte se, že konvice úplně vychladla.

Na vnitřní straně kovových stěn konvice 
se mohou tvořit vápenné usazeniny. 
Aby konvice dobře fungovala, pravidelně 
ji čistěte. Frekvence čištění bude záležet 
na tvrdosti vody, kterou do konvice budete 
lít. Doporučujeme pro čištění používat 
komerční odvápňovače.

MIN

0.5L

0.75L

1.0L

1.25 L

1.5 L

Bílý ocet

Voda

Ručně umyjte konvici navlhčeným 
hadříkem. Osušte a vyleštěte měkkou 
utěrkou. Nedoporučuje se používat žádné 
abrazivní prostředky.

Odvápnění konvice

Pokud nemáte k dispozici komerční 
odvápňovač:
1. Naplňte konvici bílým octem po 

značku MIN (0,25 l).

2. Přidejte vodu až po značku 0,75 l. 

3. Převařte a nechte stát přes noc. 

4. Roztok z konvice vylijte. 

5. Konvici naplňte vodou, přiveďte k varu 
a vodu vylijte. Tento krok opakujte ještě 
jednou. Poté bude konvice připravena 
k použití.

Čištění filtru

POZNÁMKA: Pokud na filtru zůstávají 
vápenné usazeniny, nechte jej přes noc 
v roztoku vody a bílého octa. Pak filtr 
dobře propláchněte a vraťte do konvice.

  Vyjměte z konvice filtr (viz „Vložení 
a vyjmutí filtru“) a pak jej opláchněte 
pod tekoucí vodou.

W10530534D_16_CZv02.indd   163 2/29/16   12:00 PM



164

ZÁRUKA A SERVIS

Délka záruky Kitchenaid uhradí KitchenAid neuhradí:

Evropa:

Na model 
5KEK1522: 
Tři roky plná záruka 
od data prodeje.

Náhradní díly a náklady na 
práci při opravě vad materiálu 
nebo dílenského zpracování. 
Servis musí provést 
autorizované servisní středisko 
KitchenAid.

A.  Opravy, pokud byl přístroj 
používán k jinému provozu, 
než je běžná domácí příprava 
jídla.

B.  Poškození vzniklé nehodou, 
úpravami, nevhodným užitím, 
zneužitím nebo instalací či 
provozem, který je v rozporu 
s místními elektrotechnickými 
normami.

KITCHENAID NEPŘEBÍRÁ ŽÁDNOU ODPOVĚDNOST ZA NEPŘÍMÉ ŠKODY.

Záruka na domácí použití rychlovarné konvice

Zákaznické služby

© 2016. Všechna práva vyhrazena.  
Specifikace se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Více informací naleznete na našich webových stránkách:
www.KitchenAid.eu 

 

Pokud máte nějaké otázky anebo potřebujete najít nejbližší autorizované servisní středisko 
KitchenAid, níže najdete kontaktní údaje.

Veškerý servis by mělo vždy provádět místní autorizované servisní středisko KitchenAid.

LUBOŠ VYMAZAL – MAGNUM
Brněnská 444/37
682 01 Vyškov
tel.: +420 517 346 256
mob.: +420 724 767 114
www.kitchenaid.cz

W10530534D_16_CZv02.indd   164 2/29/16   12:00 PM



W10530534D 02/16

© 2016 KitchenAid. All rights reserved.
Specifications subject to change without notice.

W10530534D_19_BkCov.indd   188 2/5/16   9:43 AM


	W10530534D_16_CZv02
	5KEK1522 - W10530534D.pdf
	W10530534D_01_ENv07
	W10530534D_02_DEv02
	W10530534D_03_FRv02
	W10530534D_04_ITv02
	W10530534D_05_NLv02
	W10530534D_06_ESv01
	W10530534D_07_PTv01
	W10530534D_08_GRv01
	W10530534D_09_SVv02
	W10530534D_10_NOv01
	W10530534D_11_FIv01
	W10530534D_12_DAv01
	W10530534D_13_ISv02
	W10530534D_14_RUv01
	W10530534D_15_PLv02
	W10530534D_16_CZv02
	W10530534D_17_TRv02
	W10530534D_18_ARv02
	W10530534D_19_BkCov




